
 

 

 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV 

RESPONSABILE SETTORE: ing. Rosalba Di Palma  
 

Registro Generale n.____183_______ del ___07/03/2022___________ 

Registro Settore n. _14_ del   15/02/2022 

 

 

 

 
(X ) LIQUIDAZIONE (  ) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n.278/2020 

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del responsabile 

del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il responsabile settore 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: ing. Rosalba Di Palma  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal  . 

Il Messo Comunale 

 

IL RESPONSABILE IV SETTORE 

ing. Rosalba Di Palma 

OGGETTO: Servizio di Supporto al RUP  - Lavori Pubblici e Manutenzione - Datore di Lavoro 

all’Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana  - Liquidazione a saldo 



IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
PREMESSO CHE :  

 con determinazione Settore IV n. 278 del 28/12/2021 Registro Generale n. 1275 del 31/12/2020 è 

stato affidato il Servizio di Supporto al Rup al Settore IV all’Agenzia locale per lo Sviluppo 

dell’Area Nolana  con sede legale in via Trivice d’Ossa ,28  - 80030 Camposano P.IVA: 

04525451219 attraverso professionisti in possesso di adeguata esperienza e dei requisiti specifici 

per svolgere le funzioni di cui sopra per un periodo do sei mesi e per un importo complessivo di € 

14.000,00 IVA compresa. 

  

DATO ATTO che : 

 l’incarico è stato correttamente espletato; 

 che con determina n.158/IV del 12/10/2021 si è proceduto alla liquidazione in acconto delle 

competenze per l’incarico ricevuto ;   

RITENUTO  poter procedere al pagamento del saldo relativo alla prestazione di Supporto al Rup presso il 

Settore IV – Lavori Pubblici e Manutenzione - Datore di Lavoro all’Agenzia di Sviluppo dell’Area Nolana ; 

VISTA la fattura elettronica n.132 del 07/12/2021  di € 5.460,00  IVA compresa; 

VISTO che la somma è esigibile al 31/12/2021; 

DATO ATTO che : 

 il Comune di Marigliano è socio dell’Agenzia Locale per lo Sviluppo dell’Area Nolana; 

 l’Agenzia opera solo per le Amministrazioni Socie , ovvero per i comuni dell’Area Nolana ed è 

inserita nell’elenco (prot.n.0006106 del 22/01/2018) delle società in housing pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ANAC ; 

PERTANTO per la procedura in essere non è necessario l’attivazione del GIG;  

VISTI: 
 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”; 

 il  DURC on-line, con scadenza    19/02/2022,  regolare per i contributi; 

 il  D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo statuto comunale; 

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il  regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di un acconto ; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi riportati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti :  

 

1. di liquidare a favore della società “ Agenzia di Sviluppo dei Comuni Area Nolana 

S.c.p.A. con sede in Camposano via Trivice D’Ossa,28 (P.IVA: 04525451219) l’importo 

complessivo di     €  5.460,00 Iva inclusa al 22%, quale somma in acconto per il Servizio di 

Supporto al Rup al Settore IV  a fronte della fattura n.132 FAP  del 07/12/2021;  

2. di  emettere mandato di pagamento a favore della suddetta Società  per l’importo 

imponibile di  € 4.475,41 con accredito sulle  coordinate bancarie aventi  IBAN IT  

xxxxxxxxxxxxxxxx ; 

3. di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di   €  984,59, ai sensi 

dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23 

dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;  

4. di  dare atto che la somma  risulta impegnata al  Cap.198019 impegno n.810/1. esercizio 

finanziario 2021 ;  

5. di trasmettere la presente determinazione al Settore Segreteria Generale e al Settore  Ragioneria 

per gli adempimenti consequenziali.                                                                                   

                                                     

                                                       Il Responsabile IV Settore 

                                                                            ing. Rosalba Di Palma                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


